

<連結経営指標>

見通しは、2001年5月9日時点のものです。

	99/3期	00/3期	01/3期	02/3期見通し	00/9期	01/9期見通し	00/6期	01/6期
1. 経営成績概況								
売上高(億円)	14,259	14,471	15,382	17,050	7,353	8,300	3,672	4,119
対前年(同期)増減率	1.6%	1.5%	6.3%	10.8%	2.5%	12.9%	-	12.2%
国内売上高(億円)	8,209	8,731	9,304	9,800	4,561	4,800	2,261	2,287
対前年(同期)増減率	-1.2%	6.4%	6.6%	5.3%	8.1%	5.2%	-	1.1%
海外売上高(億円)	6,050	5,739	6,078	7,250	2,791	3,500	1,410	1,832
対前年(同期)増減率	5.8%	-5.1%	5.9%	19.3%	-5.6%	25.4%	-	29.9%
海外比率	42.4%	39.7%	39.5%	42.5%	38.0%	42.2%	38.4%	44.5%
売上総利益(億円)	5,685	5,800	6,133	6,860	2,940	3,340	1,483	1,740
対前年(同期)増減率	0.6%	2.0%	5.8%	11.8%	0.1%	13.6%	-	17.3%
売上高売上総利益率	39.9%	40.1%	39.9%	40.2%	40.0%	40.2%	40.4%	42.2%
営業利益(億円)	735	889	1,051	1,300	511	610	262	316
対前年(同期)増減率	-18.0%	20.9%	18.2%	23.7%	16.1%	19.3%	-	20.6%
売上高営業利益率	5.2%	6.1%	6.8%	7.6%	7.0%	7.3%	7.1%	7.7%
税引前利益(億円)	530	703	977	1,170	461	545	231	271
対前年(同期)増減率	-22.5%	32.7%	38.9%	19.7%	36.4%	18.0%	-	17.3%
売上高税引前利益率	3.7%	4.9%	6.4%	6.9%	6.3%	6.6%	6.3%	6.6%
当期利益(億円)	306	419	532	640	258	295	126	148
対前年(同期)増減率	1.7%	36.8%	27.0%	20.2%	26.3%	14.3%	-	17.9%
売上高当期利益率	2.1%	2.9%	3.5%	3.8%	3.5%	3.6%	3.4%	3.6%
一株当たり当期利益(円)	44.33	60.61	76.85	92.38	37.27	42.58	18.23	21.47
対前年(同期)増減率	-1.4%	36.7%	26.8%	20.2%	26.1%	14.2%	-	17.8%
為替レート(円/US\$)	127.98	111.52	110.60	115.00	107.23	115.00	106.82	122.60
(円/ユーロ)	143.73	115.35	100.41	105.00	98.63	105.00	99.72	107.25
2. 分野別売上高								
画像ソリューション(億円)	9,543	8,980	8,670	9,330	4,222	4,660	2,164	2,316
ネットワーク/システム(億円)	1,283	1,731	2,618	3,215	1,086	1,440	557	876
ネットワークシステムソリューション(億円)	1,682	1,819	2,095	2,315	1,004	1,090	473	487
その他(億円)	1,750	1,940	1,998	2,190	1,038	1,110	477	439
3. 地域別売上高								
日本(億円)	8,209	8,731	9,304	9,800	4,561	4,800	2,261	2,287
米州(億円)	2,396	2,311	2,526	3,280	1,124	1,600	554	798
欧州(億円)	2,833	2,585	2,474	2,760	1,171	1,330	608	761
その他(億円)	820	842	1,076	1,210	495	570	247	271
4. その他の指標								
試験研究費(億円)	667	665	782	795	382	390	165	178
試験研究費/売上高	4.7%	4.6%	5.1%	4.7%	5.2%	4.7%	4.5%	4.3%
受取利息・配当金(億円)	59	59	80	70	48	38	17	11
支払利息(億円)	116	101	77	90	28	45	12	24
金融収支(億円)	-57	-41	2	-20	20	-7	5	-12
インベスト・ガレッジ・レシオ()	6.8倍	9.3倍	14.5倍	15.2倍	19.8倍	14.4倍	22.0倍	13.6倍
減価償却費(億円)	674	619	621	640	289	300	139	151
設備投資(億円)	704	583	733	760	373	390	152	179
手元流動資金(億円)	2,453	2,576	1,378		2,050			1,416
手元流動資金/(1ヵ月平均)売上高	2.1ヵ月	2.1ヵ月	1.1ヵ月		1.7ヵ月			1.0ヵ月
棚卸資産(億円)	1,622	1,431	1,763		1,531			1,754
棚卸資産/(1ヵ月平均)売上原価	2.3ヵ月	2.0ヵ月	2.3ヵ月		2.1ヵ月			2.2ヵ月
有利子負債(億円)	6,532	5,151	5,389		5,171			5,388
有利子負債/総資本	40.1%	33.4%	31.6%		33.0%			31.2%
総資本(億円)	16,280	15,433	17,047		15,663			17,285
総資本税引前利益率	3.2%	4.4%	6.0%		3.0%			1.6%
株主資本(億円)	4,874	5,415	5,567		5,548			5,703
株主資本/総資本	29.9%	35.1%	32.7%		35.4%			33.0%
株主資本当期利益率	6.4%	8.1%	9.7%		4.7%			2.6%
インベスト・ガレッジ・レシオ = (受取利息・配当金+営業利益) ÷ 支払利息								